
Projekty realizowane przez uczniów CEZiU”Kopernik” w Wyszkowie - ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025-Priorytet 3, kierunek interwencji 3.2

Klasy pierwsze Technikum-„Być jak Mikołaj Kopernik"

Projekt  został  zrealizowany we wszystkich  klasach pierwszych  technikum,które  wypożyczały  z
biblioteki szkolnej potrzebne książki. Zgromadzony materiał posłużył młodzieży do szczegółowego
prześledzenia kolejnych etapów życia patrona Szkoły oraz wykonania plakatów, plansz, portretów ,
prezentacji multimedialnych. W ramach realizacji projektu odbył się również konkurs na najlepsze
wykonanie pieśni szkoły. Hymn nawiązuje do życia naszego patrona. 

Uczniowie klas pierwszych uczestniczyli również w uroczystym apelu”Mikołaj Kopernik patronem
naszym jest...”

Odbył się też konkurs ”Życie i działalność Mikołaja Kopernika”, w którym laureatką została m.in.
Amelia Szulkowska i Bartosz Śliz kl.1TS oraz konkurs z wiedzy o fizyce i astronomii w którym
pierwsze miejsce zajął Miłosz  Rudnicki kl.1TS



Klasy drugie Technikum -  Obycie umila życie

 Projekt został zrealizowany w klasach drugich technikum. Uczniowie w oparciu o książki 
wypożyczone z biblioteki mieli okazję pracować nad wieloma zagadnieniami dotyczącymi zasad 
dobrego wychowania, takimi jak: maniery w miejscach publicznych, , savoir-vivre przy stole. 
Poznali również historię dobrych manier od starożytności po czasy obecne. Podczas zajęć 
stosowane były różnorodne formy i metody pracy. Zgromadzony materiał umożliwił wykonanie 
prezentacji multimedialnych, plansz i plakatów.

Klasa 2TR i realizowała projekt: „Neonizacja Polski – ciekawa strona historii PRLu”. Na zajęciach
z wychowawcą wyszukiwali ciekawe informacje na temat historii Polski z książek, które znajdują



się w zasobach szkolnej biblioteki. Zorganizowali też wycieczkę do Muzeum Neonu i na
warszawską starówkę, gdzie historię mieli na wyciągnięcie ręki.

        

 



Klasy trzecie i czwarte Technikum -Żyj smacznie, zdrowo i kolorowo.

  Projekt realizowany przez uczniów klasy trzeciej i czwartej Technikum. Uczniowie w oparciu o
książki z biblioteki opracowali piramidę zdrowego żywienia oraz zasady zdrowego stylu życia. Z
tymi zasadami zapoznali wszystkich uczniów na lekcjach do dyspozycji wychowawcy.  Następnie
młodzież  w  oparciu  o  piramidę  żywienia  oraz  książki  kucharskie  wypożyczone  w  bibliotece
wykazała się kreatywnością i przygotowała potrawy.  Były to smaczne, zdrowe i kolorowe sałatki i
desery oraz babeczki i  przeróżne ciasta tj.:  serniki,  pierniki,  makowce, ze śliwkami,  szarlotki a
nawet ciasto salceson. Był też smaczny blok i zjawiskowe kanapki, do których wykorzystali chleby
własnej roboty. Z  Festynu zdrowia skorzystała cała społeczność szkolna.  

    

          



    

  Klasy piąte Technikum- W sieci uzależnień.



Projekt  był  realizowany  we  wszystkich  klasach  piątych  technikum.  W  oparciu  o  książki
wypożyczone z biblioteki uczniowie pracowali nad zagadnieniami związanymi z różnego rodzaju
uzależnieniami m.in.:   wpływ nikotyny, alkoholu,  dopalaczy,  narkotyków, telefonów na zdrowie
człowieka. Zajęli się również tematyką bezpieczeństwa w sieci. Działania uczniów przyczyniły się
do wykonania prezentacji multimedialnych, plansz, plakatów, które będą udostępniane na lekcje do
dyspozycji wychowawcy ,biologii i chemii. 


